ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:           /UBND-TP
V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 04/2024/TT-BTP của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày        tháng        năm 2024

               Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 916/STP-HCBTTP ngày 18/6/2024 của Sở Tư pháp
tỉnh Bắc Giang về việc triển khai Thông tư số 04/2024/TT-BTP ngày 06/6/2024
của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
02/2020/TT-BTP ngày 08/4/2020 ban hành, hướng dẫn sử dụng, quản lý mẫu sổ
quốc tịch và mẫu giấy tờ về quốc tịch và Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày
28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

 Để đảm bảo thực hiện đồng bộ, thống nhất các quy định pháp luật, tạo điều
kiện thuận lợi cho công dân trong quá trình thực hiện các thủ tục hành chính về hộ
tịch; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

 1. Phòng Tư pháp, UBND các xã, thị trấn

 - Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên
chức và Nhân dân trên địa bàn về nội dung của Thông tư số 04/2024/TT-BTP
ngày 06/6/2024 của Bộ Tư pháp.

 - Thực hiện việc cập nhật, nghiên cứu và thực hiện nghiêm túc các quy định,
các biểu mẫu hộ tịch đã được sửa đổi, bổ sung, thay thế tại Thông tư số 04/2024/TT-
BTP ngày 06/6/2024 của Bộ Tư pháp; đồng thời thực hiện đúng trình tự, thủ tục theo
Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực hộ tịch thực hiện
tại cơ quan đăng ký hộ tịch (gửi kèm Thông tư số 04/2024/TT-BTP và danh mục).

 2. Giao Phòng Tư pháp hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện nội
dung Công văn này.

 Yêu cầu Phòng Tư pháp, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;
- Như trên (T/h);

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Văn Trọng

		Trongcv_hulucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-06-18T16:24:06+0700

		2024-06-18T16:34:49+0700

		2024-06-18T16:35:04+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-06-18T16:35:12+0700